

Z E S P Ó Ł  
I N F O R M A C J I  
P O L I T Y C Z N E J  
K W P Z P R  
W B I A Ł E J  
P O D L A S K I E J

# FAKTY

SERWIS INFORMACYJNY

Nr 55

Do użytku wewnętrznego

## PLENARNE POSIEDZENIE KW PZPR

W dniu 6 września br. odbyło się plenarne posiedzenie Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Białej Podlaskiej. Poświęcone ono było ocenie przebiegu obywatelskich zebrań konsultacyjnych. Obrady prowadził I Sekretarz KW PZPR Czesław Staszczak.

Referując w imieniu Egzekutywy KW PZPR dotychczasowej przebieg kampanii przedwyborczej do Sejmu - Sekretarz KW tow. Stanisław Nowak podkreślił, iż:

„ Obywatelskie zebrania konsultacyjne cechowały się autentycznością i otwartością wypowiedzi. Przyczyniły się do szerokiej, wielowątkowej, a przy tym często wielogodzinnej dyskusji. Pytania i wypowiedzi wyborców dotyczyły problemów lokalnych województwa, jak również i spraw ogólnokrajowych.

/ ciąg dalszy na str. 2/

## WOJEWÓDZKA INAUGURACJA ROKU SZKOLENIA PARTYJNEGO 1985 / 1986

Uroczystą inauguracją rozpoczęto nowy rok szkolenia partyjnego 1985/86. W inauguracji uczestniczyli: Kierownik Wydziału Ideologicznego KC PZPR - tow. Władysław Loranc, I Sekretarz KW PZPR - tow. Czesław Staszczak, członkowie Egzekutywy i Wojewódzkiej instancji partyjnej, lektorzy, wykładowcy szkolenia partyjnego, sekretarze instancji partyjnych, a także przedstawiciele instancji wojewódzkich stronnictw politycznych, organizacji młodzieżowych i ruchu związkowego.

Wykład inauguracyjny nt. „Kierowniczej roli partii” - wygłosił tow. Władysław Loranc - kierownik Wydziału Ideologicznego KC PZPR.

x x x

/ ciąg dalszy na str. 2/

Do najczęściej poruszanych należały sprawy rolnictwa, w tym zwłaszcza braku maszyn, urządzeń i części zamiennych, cen w rolnictwie, nieprawidłowości w funkcjonowaniu SKR-ów i innych jednostek obsługujących rolnictwo. Krytycznie, ale z obywatelską odpowiedzialnością oceniano stan bazy przemysłu rolno-spożywczego i przetwórstwa płodów rolnych.

Mówiono także o konieczności stworzenia możliwości sprzyjających zaspokajaniu aspiracji życiowych młodzieży wiejskiej, jej startu życiowego, warunków socjalno-bytowych.

Drugim blokiem tematycznym dominującym podczas spotkań konsultacyjnych były zagadnienia oświaty i wychowania, służby zdrowia, budownictwa, infrastruktury komunalnej, a także sprawy związane z funkcjonowaniem handlu i usług.

Wyborcy mieli także okazję wypowiedzieć się o kandydatach na kandydatów na posłów. Należy stwierdzić, że i z tej okazji skorzystali. Podkreślano wielokrotnie, że ich dobór był trafny.

Mimo spiętrzonych prac żniwnych - zebrania konsultacyjne spotkały się z żywym zainteresowaniem mieszkańców naszego województwa. Dlatego też na ich wnioski i postulaty

oraz rosnące zainteresowanie wyborców tą akcją odbyło się nie 7, jak pierwotnie zakładano, lecz 10 obywatelskich zebrań konsultacyjnych. Oprócz 7 spotkań rejonowych zorganizowane zostały 3 zebrania środowiskowe tj. z pracownikami oświaty, związkowcami oraz załogą portu przeładunkowego w Małaszewiczach.

Ogółem w tych spotkaniach uczestniczyło ponad 3,5 tys. osób, a głos w dyskusji - często wielogodzinnej - zabrało 174 obywateli."

W dyskusji plenarnej udział wzięli tow.tow.: Zdzisław Migasiuk - maszynista z D.P. Małaszewicze, Marian Juchimiuk - I sekretarz KZ PZPR w ZPW "BIAWENA", Andrzej Matuszczał - I sekretarz KG PZPR w Kornicy, Tadeusz Ułanowicz - przewodn. ZW ZSMP w Białej Podlaskiej i Seweryn Ostapiuk - prezes GS w Parczewie.

Plenum KW udzieliło rekomendacji kandydatom na posłów - członkom PZPR oraz poparło kandydatury posłów bezpartyjnych. Zgodnie z Ordynacją wyborczą ostateczne decyzje w sprawie ustalenia list kandydatów na posłów w Okręgu Wyborczym Nr 6 - podejmie Wojewódzki Konwent Wyborczy.

WOJEWÓDZKA INAUGURACJA ROKU

SZKOLENIA PARTYJNEGO 1985/1986

/ ciąg dalszy ze str. 1 /

Inauguracja roku szkolenia partyjnego stanowi już tradycyjnie okazję do nagradzania przodujących lektorów i wykładowców partyjnych.

W czasie tegorocznej inauguracji najlepsi spośród nich uhonorowani zostali:

- Medalami pamiątkowymi "Za aktywną działalność w upowszechnianiu marksizmu-leninizmu i polityki partii"-

tow.tow.:

Daniela Rudzińska - wykładowca szkolenia partyjnego KG Biała Podlaska,

Jan Bajaczyk - wykładowca szkolenia partyjnego KM-G Terespol,

Krzysztof Chlebowicz - lektor i seminarzysta KW,

Romuald Galiński - lektor i wykładowca WUML,

Marian Kocoł - lektor KW,

Stanisław Żabicki - lektor KW, wykładowca szkolenia partyjnego, KM-G Radzyń Podlaski.

- Listem gratulacyjnym I Sekretarza KW PZPR wyróżniono następujących wykładowców szkolenia partyjnego:

Jan Brzostowski, Jan Bych, Jan Czernik, Piotr Demczuk, Kazimierz Doroszek, Eugeniusz Drabczuk, Teresa Figlarz, Jerzy

Golonka, Edward Iwańczuk,

Bolesław Kantarewicz,

Stanisław Kępka, Elżbieta

Kędzierska, Jan Kukawski, Michał

Kuźniak, Wacław Łysakowski,

Józef Maciejewicz, Eugeniusz

Maksymiuk, Andrzej Nazaruk,

Stanisława Nowosielska,

Urżula Pasternak, Roman

Pękała, Adam Pokrywczyński,

Eugenia Przerwa, Janina

Przysiadka, Ksawery Rosiński,

Zbigniew Sutryk, Roman Uchalski,

Andrzej Wegiera, Ryszard

Zalewski, Lucjan Żukowski.

- Nagrodami książkowymi

wyróżniono n/w lektorów,

seminarzystów KW oraz wykładowców WUML:

Stanisław Borowik, Edward

Czuchaj, Tomasz Demidowicz,

Franciszek Jarmołowicz,

Mieczysław Krajewski, Eugeniusz

Leśko, Henryk Mierzwiński,

Henryk Mścicki, Andrzej

Ochijewicz, Marek Ostaszewski,

Paweł Płoszaj, Zdzisław

Sawicki, Edward Semeniuk,

Krzysztof Szelc, Józef

Szarubko, Michał Wołosiuk, Lech

Walczuk, Janusz Wójtowicz.

\* \* \*

Zabierając głos podczas wojewódzkiej inauguracji roku szkolenia partyjnego I Sekretarz KW PZPR - tow. Czesław Staszczak powiedział m.in.:

"Możemy uznać, że nowy rok szkolenia partyjnego mamy otwarty. W ciągu minionych trzech lat odbudowane zostało

szkolenie w partii. w podstawowym swoim wymiarze. Obserwowaliśmy zwiększone zainteresowanie szkoleniem nie tylko w większości organizacji partyjnych, ale również w innych środowiskach i organizacjach - przykładem może być udana inicjatywa prowadzenia szkół Społeczno-Politycznego Szkolenia Kobiet, czy też zwiększone zainteresowanie organizacji młodzieżowych na odczyty i prelekcje głoszone przez lektorów KW. Znajdują uznanie wśród aktywu takie formy szkoleniowe, jak Szkoły Aktywu Robotniczego, czy studia Wieczorowego Uniwersytetu Marksizmu-Leninizmu.

Odbudowa szkolenia partyjnego nastąpiła w głównej mierze dzięki ofiarnej pracy grupy lektorów i wykładowców, stale podnoszących swą wiedzę i umiejętności.

Wymienione superlatywy, nie dają nam jednak całego obrazu rzeczywistości w pracy oświatowej. Nie powinny one przesłaniać istniejących w dalszym ciągu mankamentów w przebiegu procesu szkolenia partyjnego.

W dalszym ciągu spora część zebrań szkoleniowych jest przygotowywana niewłaściwie. Przebiegają one niejednokrotnie w sposób sformalizowany - są zebraniem dla zebrania, nie-

spełniającym oczekiwań ani organizatorów, ani słuchaczy. Nie zawsze wystarczająca jest liczba wykładowców, dotyczy to głównie POP wiejskich. Nie zawsze też ich poziom merytoryczny i metodyczny odpowiada naszym oczekiwaniom.

Dlatego też liczymy, że w nowym roku szkoleniowym, z jednej strony likwidować będziemy w/w mankamenty dot. organizacji i przebiegu szkolenia, z drugiej zaś strony będziemy starali się wzbogacać członków naszej partii o nowe argumenty w toczącej się walce politycznej. Zależy nam wszystkim na tym, byśmy byli jednomyślni pod względem ideologicznym. Zmiany w naszych poglądach nie nastąpią same. Muszą one wynikać bezpośrednio ze zrozumienia potrzeby i konieczności samokształcenia i to w różnych formach, również i w formie jaką jest szkolenie partyjne, bądź też "działalność" odczytowa.

Nie może być sytuacji, w której świadomie rezygnujemy z objęcia szkoleniem części członków partii i organizacji partyjnych. Nie może być kandydata naszej partii, który przed uzyskaniem pełni praw członkowskich nie został zapoznany z zasadami życia partyjnego, programem i działalnością partii. Zwiększać

będziemy dyscyplinę szkolenia, uczestnictwa w szkoleniu - niezależnie od jego formy. Jest to obowiązek członka partii, specyficzne zadanie partyjne, i jak z innych obowiązków i zadań członkowie partii i z tego będą rozliczani.

Ważnym zadaniem stojącym przed organizatorami szkolenia partyjnego, jest stworzenie maksymalnych możliwości obejmowania pracą szkoleniową bezpartyjnych, szczególnie zaś młodzieży. Zainteresować ją powinniśmy nauką marksistowsko-leninowską, podnosić poziom politycznego i obywatelskiego przygotowania. Jest to zadanie najistotniejsze na dziś i na najbliższą perspektywę. Dlatego też, wspólnie z organizacjami młodzieżowymi będziemy zastanawiać się nad tym, jak włączyć się w jej struktury, w jaki sposób i jakimi metodami oddziaływać na tą młodzież poprzez aktywność partyjną, organizacje podstawowe.

Lepiej / stać nas dzisiaj na to/ powinniśmy zadbać o ofensywność pracy agitacyjno-propagandowej i szkoleniowej, tak w stosunku do członków partii, jak i całego społeczeństwa. Jest to szczególnie istotne w kontekście upowszechniania projektu programu Partii na X Zjazd i rozwijania polityki porozumienia narodowego.

Określając jasno i precyzyjnie zadania i obowiązki członków partii w tych działaniach w bieżącym roku szkoleniowym należy zwrócić szczególną uwagę na :

- umacnianie przestrzegania w praktyce życia społecznego zasady jedności praw ideologii polityki i ekonomii,
- przyswojenie w sposób pogłębiony treści Deklaracji "O co walczymy, dokąd zmierzamy",
- skoncentrowanie uwagi partii i całego społeczeństwa na projekcie programu partii przygotowywanym na X Zjazd,
- rozwijanie polityki porozumienia narodowego, jako podstawy umocnienia pozycji i wpływu partii w społeczeństwie,
- umocnienie zdolności ogniw partii i jej członków do walki ideologicznej z przeciwnikiem socjalizmu i wpływami antykomunistycznej propagandy.



Wojewódzki plan szkolenia partyjnego na rok 1985/1986 przewiduje następujące formy kształcenia ideologicznego :

1/ Szkolenie kandydatów partii:

Instancje partyjne obejmą szkoleniem wszystkich kandydatów, a szkolić w systemie kursowym będą bezpośrednio instancje podstawowe tj. KM Biała Podlaska

i Międzyrzec Podlaski, KM-G  
Radzyń Podlaski, Parczew, Łosice,  
Terespol, KG Janów Podlaski,  
Piszczac, Platerów, KZ Małasze-  
wicze i WUSW oraz ROPP-y.  
Program kursu obejmować będzie  
zasady ideowe i założenia  
programowe PZPR. Statut partii  
i leninowskie normy życia  
partyjnego, podstawowe problemy  
historii polskiego ruchu  
robotniczego.

Egzekutywy POP kierując  
kandydatów na szkolenie powinny  
systematycznie kontrolować ich  
uczestnictwo w zajęciach.

2/ Powszechne szkolenie człon-  
ków partii - w formie zebrań  
ideologicznych POP z cyklu  
"Węzłowe problemy programu i  
polityki PZPR".

Powinny to być z reguły zeb-  
rania otwarte, umożliwiające  
dotarcie z treściami tej pracy  
do bezpartyjnych.

Program tej formy szkolenia  
zakłada, że każda POP/OOP ma  
obowiązek uwzględnić w swoim  
programie szkolenia 3 tematy  
obowiązujące :

- "Zadania POP w umacnianiu  
kierowniczej roli partii w  
swoim środowisku",
- "Perspektywiczny program  
partii marksistowsko-leninows-  
kiej, leninowska analiza procesu  
budowy socjalistycznej Polski",
- "Zróżdła, przejawy i skutki  
współczesnego klerykalizmu w

Polsce".

Pozostałe tematy zebrań  
ideologicznych POP/OOP winny  
wybrać spośród 8 tematów 11-  
tematycznego zestawu, w zależ-  
ności od potrzeb pracy partyj-  
nej w danym środowisku, tj.:

1. "Sejm PRL i rady narodowe jako  
podstawa rozwoju i umacniania  
socjalistycznej demokracji!"
  2. "Zadania partii w dziele  
socjalistycznego wychowania  
młodzieży!"
  3. "Rola i zadania inteligencji  
w rozwoju socjalistycznej Polski."
  4. "Ewolucja doktryny społecznej  
Kościoła rzymskokatolickiego.  
Stosunek Watykanu do ruchu  
robotniczego i walk narodowo-  
wyzwoleńczych."
  5. "Chrześcijańsko-demokratyczne  
partie w RFN, ich stanowisko  
wobec problemów rewizjonizmu,  
bezpieczeństwa i pokoju"
  6. "Układ Warszawski - material-  
na podstawa walki o zachowanie  
pokoju w Europie i świecie".
  7. "Zadania POP w rozwoju  
inicjatyw produkcyjnych i w  
kształtowaniu socjalistycznych  
stosunków międzyludzkich  
w zakładach pracy."
  8. "Główne warunki społeczno-  
gospodarczego rozwoju kraju w  
planie 5-cio letnim i zadania  
partii w ich realizacji".
- Program szkolenia partyjnego  
w tym okresie przy tym szczegółowe  
proponowane tematy dla POP  
działających wśród :

a/ nauczycieli :

- Świecki i socjalistyczny charakter szkoły w PRL;
- Socjalistyczny ideał i system wartości w pracy wychowawczej;
- Moralno-etyczne zasady zawodu nauczycielskiego.

b/ pracowników kultury :

- Walka ideologiczna w sferze kultury;
- Społeczne funkcje sztuki;
- Kulturotwórcza rola klasy robotniczej.

c/ w środowisku wiejskim:

- Rozwój wsi i rolnictwa w programie perspektywicznym - wnioski i propozycje;
- Rola partii na wsi i w rolnictwie - wobec nowych zadań;
- Rolnictwo w świecie - stan i ewidencja z uwzględnieniem wybranych krajów socjalistycznych.

Ze względu na rangę pracy ideologicznej, zebrania powinny być starannie przygotowywane od strony merytorycznej i metodycznej oraz kończyć się przyjęciem określonych zadań dla POP/OOP i jej członków.

Zaleca się, aby zebrania ideologiczne, dyskusje nad zagadnieniami ideologicznymi nie łączyć z innymi punktami zebrania.

Wszędzie tam, gdzie istnieje taka możliwość, zebrania ideologiczne powinny być organizowane obok comiesięcz-

nych, statutowych zebrań partyjnych.

3/ Najwyższą na szczeblu wojewódzkim formę szkolenia partyjnego stanowi Wieczorowy Uniwersytet Marksizmu-Leninizmu. W bieżącym roku szkoleniowym działać będzie w województwie 13 filii WUML. Program I-szeg roku Dwuletniego Studium realizować będą filie przy ROPP w Radzynie Podlaskim, Parczewie, Łosicach oraz KM Terespol i KZ PZPR przy DRP Małaszewicze. II rok tego Studium programowe zróżnicowany prowadzić będą filie przy ROPP w Międzyrzecu Podlaskim, KM PZPR w Białej Podlaskiej, KG PZPR w Łomazach, Piszczacu, Rokitnie, Tucznej oraz KZ PZPR przy DRP w Małaszewiczach.

Roczne studia WUML prowadzi będzie filia przy KW PZPR.

4/ Nową formą szkolenia w zakładach pracy województwa będą Szkoły Aktywu Robotniczego. Powinny one powstać w takich zakładach jak: ZPW "BIAWENA", BFM, "Techma -Robot" w Białej Podlaskiej; "ZREMB" i "ŁUKBUT" w Międzyrzecu Podlaskim; "POLFER" w Woźniki, "BOMAR" w Łosicach; LZNS /Marynin/, WZM "DELTA", Z-d Narzędzi Gospodarczych w Radzynie Podlaskim; "UNITRA" w Parczewie; EZPOW w Terespolu

#### 1/ DRP w Małaszewiczach.

Podstawowym celem kształcenia w SAR będzie rozwijanie świadomości robotników i umacnianie ideologicznego oddziaływania partii na klasę robotniczą.

Zakłada się, że zajęcia realizowane będą w cyklu 10-cio miesięcznym w/g programu obowiązującego wszystkich słuchaczy o tematyce :

- 1/ Ogólne prawidłowości i narodowe uwarunkowania budowy socjalizmu w Polsce.
- 2/ Aktualne problemy walki klasowej w Polsce i na świecie.
- 3/ Istota socjalistycznej wspólnoty, jej znaczenie dla bezpieczeństwa i rozwoju Polski.
- 4/ Podstawowe zasady marksistowsko-leninowskiej nauki o partii. Kierownicza rola partii w budowie socjalizmu w Polsce.
- 5/ Społeczna nauka Kościła, jej zmienne i stałe elementy.

oraz wybranego kierunku do wyboru o tematyce ekonomicznej:

- 1/ Cele i strategia rozwoju gospodarczego państwa socjalistycznego.
- 2/ Struktura i zasady funkcjonowania socjalistycznej gospodarki narodowej.
- 3/ Funkcjonowanie przedsiębiorstwa w warunkach reformy gospodarczej.

4/ Handel zagraniczny - jego rola w rozwoju gospodarki.

5/ Społeczna wydajność pracy, sposoby jej zwiększania,

jak i historycznej :

- 1/ Patriotyzm i internacjonalizm w polskim ruchu robotniczym.
- 2/ II Rzeczypospolita - fakty i mity.
- 3/ Walka polskiej lewicy o stworzenie ludowego państwa.
- 4/ Tradycje sojuszu robotniczo-chłopskiego w Polsce.
- 5/ Rozwój Ludowładztwa - form samorządowych w Polsce.

czy też miedzynarodowej :

- 1/ Ruch robotniczy i komunistyczny w świecie w latach 80-tych.
- 2/ Polityka pokojowego współistnienia - inicjatywy rozbrojeniowe państw Układu Warszawskiego.
- 3/ Konfrontacyjna polityka Zachodu.
- 4/ Aktywizacja sił rewizjonistycznych i odwetowych w RFN - zagrożeniem Polski i pokoju na świecie.
- 5/ Prawa i mity o stosunkach polsko - radzieckich.

Uczestników SAR będą typować KZ PZPR lub POP spośród robotników cieszących się autorytetem w swoim środowisku.



5. W zakresie szkolenia środowiskowego - instancje i organizacje partyjne koncentrować się będą na udzielaniu pomocy i nadzorze ideowo-politycznego kształcenia kobiet wiejskich, sołtysów i organizacji młodzieżowych. W/w przedsięwzięcia realizowane będą w ścisłej współpracy z WZKIOR, SKR-ami, naczelnikami gmin - celem wypracowania programów szkolenia i udzielenia stosownej pomocy od strony merytorycznej. Organizowane będą ponadto przez WOKI KW PZPR kursy i seminaria dla wykładowców szkolenia partyjnego, lektorów, kierowników różnych form szkolenia partyjnego, I sekretarzy instancji i sekretarzy POP.



Wojewódzki plan szkolenia partyjnego podkreśla potrzebę wiązania ogólnych treści programowych z aktualną problematyką pracy partyjnej i problemami środowiska oraz stawia następujące zadania dla organizacji partyjnych województwa białskopodlaskiego.

Zadania dla POP i OOP :

1. Przyjęcie na Egzekutywach lub zebraniach planu zebrań ideologicznych.
2. Zapewnienie właściwych warunków dla realizacji zebrań ideologicznych:

-powiadomienie członków POP, OOP z odpowiednim wyprzedzeniem w czasie o terminie i tematyce zebrania,

-dobór odpowiednich warunków lokalowych dla przeprowadzenia zebrania ideologicznego,  
-przygotowanie potrzebnych materiałów i pomocy.

3. Ujęcie w protokole zebrania ideologicznego wynikających z dyskusji ocen, opinii, stanowiska kolektywu partyjnego wobec omawianych problemów i zgłaszanych postulatów.

4. Wytypowanie kandydatów partii na kursowe szkolenie w instancjach partyjnych oraz kandydatów na UML.

5. Przeanalizowanie możliwości powołania zakładowych ośrodków kształcenia ideologicznego.

Zadania dla instancji partyjnych:

1/ Opracowanie i zatwierdzenie przez Egzekutywy KM, KM-G, KG planu szkolenia partyjnego oraz zorganizowanie uroczystej inauguracji szkolenia partyjnego.

2/ Organizacja kształcenia ideologicznego dla kandydatów partii.

3/ Koordynacja w organizacji zebrań ideologicznych w POP/OOP /przygotowanie wykładowców, pomoc w organizacji zebrań/.

4/ Planowa Organizacja informacji politycznej i szkoleń

dla aktywu społeczno-politycznego.

5/ Zaopatrzenie lektorów i wykładowców w lekturę i materiały pomocnicze dla potrzeb szkolenia.

6/ Organizacja spotkań z wykładowcami szkolenia partyjnego / co najmniej trzy razy w roku/ dla potrzeb omówienia planowanych zadań i form pracy, w realizacji programu oraz uwag i wniosków wynikających z dyskusji na zebraniach ideologicznych.

7/ Określenie indywidualnych zadań dla członków Komitetów, aktywu funkcyjnego i instytutu - cjonalnego w aktywizacji szkolenia partyjnego w określonych POP i OOP.

8/ Organizacja instruktażowych spotkań dla sekretarzy POP i OOP na temat form i metod szkolenia partyjnego.

9/ Stała współpraca z ROPP w zakresie oświaty partyjnej.

#### Zadania dla ROPP:

1/ Organizacja filii WUML.

2/ Organizacja i prowadzenie bazy lokalowej / sala wykładowa, biblioteka, materiały i środki pomocnicze oraz poglądy dla prowadzenia pracy ideologiczno-szkoleniowej/.

3/ Organizacja pracy informacyjno-lektorskiej w Rejonie.

4/ Organizacja seminariów i kursów ideologicznych dla wykładowców, lektorów, sekretarzy i członków instancji partyjnych, egzekutyw, POP i OOP.

5/ Prowadzenie okresowych badań i analiz w zakresie doskonalenia metod i podnoszenia poziomu szkolenia partyjnego.

6/ Organizowanie różnych form szkolenia aktywu oraz w zależności od miejscowych potrzeb i ustaleń szkolenia kandydatów.

7/ Pomoc w pracy ideologiczno-szkoleniowej dla organizacji młodzieżowych i społecznych oraz określonych środowisk społeczno-zawodowych.

8/ Organizacja posiedzeń rady programowej / sekretarze propagandy KM/M-G/G/Z/.

9/ Organizacja udziału lektorów i wykładowców z ROPP w seminariach i kursach w WOKI.

10/ Prowadzenie dokumentacji z pracy ideologiczno-szkoleniowej :

- plany pracy  
- wykaz lektorów i seminarzystów  
- dokumentacja z odbywanych kursów, seminariów i posiedzeń.

11/ Stała współpraca z WOKI.

\*

## Założenia

### organizacyjne inauguracji szkolenia partyjnego 1985/86

- 1/ W II połowie września odbędzie się centralna inauguracja szkolenia partyjnego w jednym z zakładów przemysłowych stołecznego województwa warszawskiego.
- 2/ Odbycie wojewódzkiej inauguracji oświaty partyjnej/ do końca września/ z udziałem grup wykładowców, lektorów i aktywu ideologicznego partii.
- 3/ Od 15 września do 15 października odbędą się inauguracje szkolenia ideologicznego wszystkie instancje partyjne. W inauguracjach tych wezmą

udział członkowie Kierownictwa KW PZPR.

W programie imprez inauguracyjnych należy przewidzieć wręczenie wyróżniającym się lektorom, wykładowcom i seminarzystom nagród książkowych i innych form wyróżnienia moralnego za ich aktywną działalność w pracy ideowo-wychowawczej.

W październiku we wszystkich organizacjach partyjnych rozpoczynają się systematyczne zajęcia szkoleniowe.

Zaleca się, aby plany pracy szkoleniowej prowadzonej w formie zebrań ideologicznych POP zostały przedyskutowane i zatwierdzone na zebraniach POP.

KANDYDACI NA POSŁÓW W OKRĘGU WYBORCZYM NR 6

---

W BIAŁEJ PODLASKIEJ

---

Zgodnie z Ordynacją Wyborczą w dniu 9 września br. Wojewódzki Konwent Wyborczy ustalił okręgową listę wyborczą dla okręgu nr 6. Lista ta została następnie przekazana okręgowej komisji wyborczej celem jej zarejestrowania. Lista wyborcza podzielona jest na poszczególne mandaty, przy każdym wyodrębnionym mandacie umieszczono - w kolejności ustalonej przez Wojewódzki Konwent Wyborczy - po dwóch kandydatów.

Na liście wyborczej dla Okręgu Wyborczego Nr 6 w Białej Podlaskiej - znaleźli się następujący kandydaci na posłów do Sejmu PRL.

JÓZEFA ALEKSANDRA MATYŃKOWSKA - lat 48, wykształcenie wyższe pedagogiczne, nauczyciel, I Liceum Ogólnokształcącego im. I. Kraszewskiego w Białej Podlaskiej.

MARIA JĘDRYCZKOWSKA - lat 49, wykształcenie wyższe pedagogiczne, nauczycielka, prezes Zarządu Okręgu ZNP w Białej Podlaskiej

---

STANISŁAW ŁUCEK - lat 63 wykształcenie podstawowe, prowadzi własne gospodarstwo rolne we wsi Bełcząc, gmina Czemierniki

JAN DWORNIAK - lat 37, wykształcenie wyższe, inżynier rolnik, prezes Zarządu Wojewódzkiego Związku Spółdzielni Mleczarskich w Białej Podlaskiej z siedzibą w Radzynie Podlaskim.

---

JANUSZ NAZARUK - lat 37, technik mechanik, starszy instruktor w Lokomotywowni DRP w Małaszewiczach.

MARIAN PLICHTA - lat 29, technik mechaniczny, pracownik Zakładu Wyrobów Metalowych FSC "POLMO" w Parczewie.

---

# SERWIS INFORMACYJNY

WYDZIAŁU IDEOLOGICZNEGO I INFORMACJI



# FAKTY

KW PZPR \* BIAŁA PODLASKA \* 7 XI 1985 \* NR 1 (56)

Do użytku wewnątrzpartyjnego

## 68 ROCZNICA WIELKIEJ SOCJALISTYCZNEJ REWOLUCJI PAŹDZIERNIKOWEJ

Z ogólnej liczby około 3,5 mln Polaków, którzy znaleźli się na ziemiach rosyjskich w przededniu wybuchu Rewolucji 1917 r., setki tysięcy poparło ją aktywnie i walczyło na wszystkich frontach wojny domowej w obronie Republiki Rad; 80% z nich stanowili robotnicy i chłopi.

W chwili wybuchu Rewolucji Polacy znaleźli się we wszystkich niemal ważniejszych ośrodkach rewolucyjnych na różnych, często bardzo odpowiedzialnych stanowiskach. Członkiem kierowniczego ośrodka w Piotrogradzie członkiem KC partii bolszewickiej był Feliks Dzierżyński. W Piotrogradzkim Komitecie Wojskowo-Rewolucyjnym działali ponadto Franciszek Grzelaszczak, Józef Unszlicht. Wśród Komisarzy Komitetu Piotrogradzkiego odpowiedzialnych za poszczególne odcinki prac, byli m.in.: Ignacy Gintowt-Dziewałkowski /późniejszy minister spraw wojskowych i zagranicznych Republiki Dale-



kiego Wschodu/, Andrzej Arski-Radziśzewski wybitny publicysta bolszewicki, Aleksander Granas, aktywny w 1917 r. na Łotwie, Eustachy Achmatowicz, jeden z organizatorów radzieckiego lotnictwa, Tadeusz Mierzkowski, w latach 1927-29 pomocnik sekretarza generalnego KC WKP(b),

W zdobyciu poczty, stacji telefonów i centralnego telegrafu decydującą rolę odegrało czterech Polaków: Stanisław Pestkowski, Julian Leszczyński, Jak Kulikowski-Olski, Karol Kadłubowski.

Wielu Polaków było dowódcami oddziałów Czerwonej Gwardii

## POLACY NA BARYKADACH REWOLUCJI

Byli też Polacy w składzie załogi krążownika "AURORA", brali udział w szturmie na Pałac Zimowy; a wśród nich: Jan Skanis - członek Rady Delegatów dzielnicy Wyborskiej, Romuald Muklewicz - marynarz i przewodniczący Komitetu w Szkole Mechaników Okrętowych, w latach 1926-1933 dowódca radzieckiej marynarki wojennej, Jan Sawicki - dowódca 300-osobowego oddziału desantowego z krążownika "AFRYKA".

m.in.: Marian Wojciechowski - dowódca 4 tys. oddziału Zakładów Putilowskich, Wojciech Dąbrowski - d-ca oddziału "Nowego Lessnera", Władysław Kulakowski - d-ca Zakładów Perwajnera, Wiktor Bajer - d-ca oddziału fabryki Skorochoł.

W kierownictwie moskiewskiego znaleźli się Stanisław Bobiński, Stanisław Budzyński,

(Dokończenie na str. 2)